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ISO-kodsdefinition  

Hjälpmedel som mäter, visar och talar om vad klockan är Här ingår t.ex. bärbara och 
stationära hjälpmedel, timers och hjälpmedel med eller utan larmfunktion 
 

 
Gäller även för Hallands kommuner och privata vårdgivare med vårdavtal.   
 

Förskrivare  

Leg. arbetsterapeut. 
 

Målgrupp  

Person med kognitiv funktionsnedsättning som medför nedsatt tidsuppfattning,  
uppmärksamhet och/eller minnesförmåga. 
 

Kriterier  

Aktivitetsbegränsningar som ger svårigheter att förstå och beräkna tid. 
 

Mål med hjälpmedlet  

Bibehålla eller öka självständighet och delaktighet i aktiviteter avseende att passa och ha  
kontroll över tid, såsom att påbörja/avsluta en aktivitet och hur lång tid en aktivitet tar. 
 

Övrigt  

Här ingår hjälpmedel som mäter, visar och talar om hur mycket klockan är samt hjälpmedel  
för tidsnedräkning. 
 
Byte av armband och standardbatterier är ett egenansvar.  
 
Om stöd av hjälpmedelskonsulent önskas vid utprovning, ska alltid bilaga Checklista för  
hjälpmedel-kognition och kommunikation bifogas. 
 

Råd i förskrivningsprocessen  

 

Bedömning 



OBS! Utskriven version kan vara inaktuell.  
Senaste versionen hittar du via intranätet under "styrande dokument" eller vårdgivarwebben. 
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Bedöm om hjälpmedlet ska vara bärbart eller stationärt, visuellt eller auditivt, med larm eller 
vibration. 
 
Ta reda på om personen behöver stöd med användandet av hjälpmedlet i vardagen. Att då 
inhämta information från omgivningen om brukarens styrkor och utmaningar är viktig 
information. Det kan handla om ett långsiktigt motivationsarbete där brukaren kan ha svårt 
med förändringar, att se helheten och att förstå syftet med hjälpmedlet.  
 
Börja om möjligt med ett enklare hjälpmedel. 
 
Produkter som finns i den öppna handeln är ett egenansvar. 
 

Utprovning  
Vid utprovning, börja med att introducera till exempel påminnelser som är positiva och 
motiverande för brukaren. 
 
Inlärningsprocessen kan vara lång och det kan vara energikrävande med förändringar och 
det kan ta lång tid innan hjälpmedlet fungerar fullt ut. Därför kan uppföljning behövas vid 
upprepade tillfällen innan ärendet kan avslutas. 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

Inga ändringar 
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